1

ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ

на оказание физкультурно-оздоровительных услуг

г. Москва

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «БоксингТайм» (ООО «БоксингТайм»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «Клуб», в лице Генерального директора Кривца

Руслана Валентиновича, действующего на основании Устава, настоящим выражает намерение
заключить Договор на оказание физкультурно-оздоровительных услуг (далее – Договор, договор-

оферта) с любым физическим лицом (далее – «Клиент» или «Заказчик»), кто отзовется на данное

предложение.

1.2. Настоящий Договор считается заключенным (акцептированным) Клиентом

с момента оплаты выбранного Абонемента. Заполнение анкеты на сайте или в клубе является
подтверждением согласия Клиента с условиями настоящей Оферты.

1.3. В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие значения:

• Оферта — настоящий документ, размещенный на официальном сайте Клуба

и в помещении Клуба.

• Акцепт — полное и безоговорочное принятие условий Оферты путем совершения
действий, указанных в п. 1.2.

• Клиент (Заказчик) — физическое лицо, заключившее с Исполнителем Договор

на условиях Оферты.

• Абонемент —пластиковый носитель (либо запись в базе данных), удостоверяющий

право Клиента на получение услуг в объеме и на условиях, соответствующих выбранному виду
абонемента.

• Правила посещения Клуба — Приложение №1 к настоящему Договору, являющееся

его неотъемлемой частью, с которым Клиент обязуется ознакомиться до момента Акцепта Оферты.

1.4. Клуб имеет право изменять и дополнять данный договор-оферту и приложения к нему

без предварительного согласования с Клиентом, обеспечивая при этом публикацию изменений и
дополнений в общедоступном месте на территории клуба, не менее чем за один день до вступления

их в силу.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется по заданию Клиента оказывать физкультурно-оздоровительные

услуги (далее – «Услуги»), а Клиент обязуется оплачивать эти Услуги в порядке и на условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Вид, периодичность, срок действия и стоимость Услуг определяются в соответствии

с выбранным Клиентом Абонементом согласно действующему прейскуранту (прайс-листу)

Исполнителя, размещенному на стойке ресепшн и на официальном сайте Клуба.
2.3. Срок действия Абонемента исчисляется с даты его активации (первого посещения), но не

позднее срока, указанного при его приобретении.

3. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Договор считается заключенным с момента получения Исполнителем денежных средств

(Акцепта Оферты) и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
3.2. Фактом заключения Договора (Акцептом Оферты) Клиент подтверждает, что:

• Ознакомлен с Правилами посещения Клуба (Приложение №1) и обязуется их

соблюдать.

• Не имеет медицинских противопоказаний для занятий боксом и иными видами

единоборств/фитнеса, предоставляемыми Клубом. Услуги оказываются лицам, имеющим
самостоятельные навыки тренировок, либо под контролем тренера в рамках групповых занятий.

• Дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии

с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

3.3. Исполнитель обязуется оказывать Услуги в часы работы Клуба и в соответствии

с расписанием занятий, которое может быть изменено Исполнителем в одностороннем порядке
 с обязательным уведомлением Клиентов путем размещения информации на официальном сайте

и/или в помещении Клуба не позднее, чем за 1 (один) день до вступления изменений в силу.

2

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Клиент в течение срока абонемента имеет право:

4.1.1. Получать Услуги в соответствии с условиями выбранного Абонемента.

4.1.2. Посещать Клуб в часы его работы согласно расписанию.

4.1.3. Получать необходимую информацию о работе Клуба, расписании и проводимых

мероприятиях.

4.1.4. Приостанавливать действие Абонемента (заморозка) на срок, предусмотренный прайс-
листом и Правилами посещения, при условии письменного заявления Клиента.

4.2. Клиент обязуется:

4.2.1. Неукоснительно соблюдать Правила посещения Клуба (Приложение №1).

4.2.2. Незамедлительно уведомлять Администрацию клуба о наличии медицинских

противопоказаний, если услуги Клуба могут повлечь причинение ущерба жизни или здоровью
Клиента, а равно о противопоказаниях, которые создают или могут создать угрозу жизни или

здоровью иных клиентов и персонала Клуба.

4.2.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги.

4.2.4. Бережно относиться к имуществу Клуба, предотвращать поломки оборудования и

незамедлительно сообщать о нарушениях правил посещения (нанесения ущерба имуществу, поломки
оборудования) Клуба персоналу.

4.2.5. Оплатить штраф за утерю (порчу) имущества Клуба, в размере равной стоимости

приобретения нового аналогичного имущества.

4.2.6. Ценные вещи (деньги, драгоценности, документы, ключи, телефоны, другие

дорогостоящие предметы) для обеспечения их сохранности необходимо брать с собой в зал.
В раздевалке могут хранится личные вещи (кроме ценных) – одежда и обувь. Администрация Клуба

не несет ответственности за сохранность ценных вещей, оставленных в раздевалке.

4.2.7. Во избежание травм, не пользоваться неисправными тренажерами и другим

неработоспособным оборудованием Клуба.

4.2.8. В полном соответствии выполнять рекомендации тренера Клуба по объемам нагрузки.
4.3. Клуб имеет право:

4.3.1. Предоставлять консультации тренера (администратора) по выбору программы

тренировок.

4.3.2. Требовать врачебного осмотра (справку) при наличии явных признаков, указывающих на

то, что состояние здоровья Клиента может представлять угрозу здоровью иных клиентов либо
персонала Клиента, а в случае подтверждения этих признаков – временно прекратить в

одностороннем порядке оказание услуг.

4.3.3. Отказать Клиенту в доступе в Клуб (временно прекратить в одностороннем порядке

оказание услуг) при наличии явных признаков того, что Клиент находится в состоянии алкогольного
либо наркотического опьянения, либо пытается пронести на тренировочные территории любые виды

оружия, взрывчатые либо ядовитые вещества, а равно в случае нарушения Клиентов в случае своих

обязательств, предусмотренных п. 4.2 настоящего договора.

4.3.4. Требовать от Клиента прекращение действий, нарушающих Правила Клуба, а в случае

игнорирования замечаний работников Клуба – просить Клиента покинуть Клуб
4.4. Клуб обязуется:

4.4.1. Оказывать Услуги надлежащего качества в соответствии с выбранным Клиентом

Абонементом.

4.4.2. Обеспечивать наличие исправного оборудования и инвентаря, необходимого для

оказания Услуг.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость абонемента физкультурно-оздоровительных услуг, определяется в соответствии

с прейскурантом цен, действующих на момент приобретения абонемента.

5.2. Клиент оплачивает стоимость услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Клуба.
5.3. Клиент при желании заниматься в следующем отчетном периоде должен сообщить

персоналу Клуба о своих намерениях и оплатить стоимость абонемента не позднее дня первичной

оплаты абонемента.

3

6. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем порядке по инициативе
Клуба в следующих случаях:

6.1.1. Нарушения Клиентом Правил Клуба или условий настоящего договора.

6.1.2. Нарушения Клиентом порядка оплаты абонемента.

6.1.3. Выявления у Клиента документально подтвержденных противопоказаний, создающих

угрозу жизни или здоровью иных клиентов либо персонала Клуба.
6.2. В случае досрочного расторжения договора Клуб обязуется возвратить Клиенту стоимость

абонемента за полные месяцы неиспользованного времени, за вычетом суммы фактических расходов

(стоимости проведенных тренировок).

6.3. Возврат Клиенту стоимости абонемента производится в течение 30 рабочих дней после

досрочного расторжения договора путем перечисления в безналичном порядке на расчетный счет
Клиента на основании письменного заявления Клиента.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует на протяжении

всего времени действия абонемента Клуба

7.2. Договор считается пролонгированным в случае приобретения Клиентом абонемента на
следующий срок.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения, дополнения, направленные на оптимизацию договорных отношений между

Сторонами, оформляются двусторонними соглашениями, являющимися неотъемлемыми частями

договора.
8.2. Подписывая Правила посещения (Приложение 1 к договору), Клиент подтверждает, что не

имеет к оказанию ему услуг Клуба медицинских противопоказаний, которые могут повлечь

причинение ущерба жизни или здоровью Клиента, а равно жизни или здоровью иных клиентов и

персонала Клуба.

8.3. Клуб оставляет за собой право временно приостанавливать работу Клуба по техническим
или иным причинам. В этом случае, срок действия абонемента продляется на время вынужденного

простоя в работе Клуба.

8.4. В случае нанесения Клиентом ущерба Клубу, Клуб вправе приостановить исполнение

своих обязательств перед Клиентом по настоящему договору и зачесть стоимость не оказанных

физкультурно-оздоровительных услуг в погашение причиненного ущерба.
Если размер ущерба превышает стоимость не оказанных физкультурно-оздоровительных услуг,

Клиент обязан возместить оставшуюся сумму ущерба согласно предоставленным Клубом расчетов.

8.5. Все отношения, не урегулированные сторонами в настоящем договоре, регламентируются

действующим законодательством Российской Федерации.

9. РЕКВИЗИТЫ КЛУБА

Общество с ограниченной ответственностью «БоксингТайм» (ООО «БоксингТайм»)
ИНН/КПП 9718162780/771801001

ОГРН 1207700355048

ОКПО 45776554

Юридический адрес:

107076, г. Москва, Колодезный пер., д. 14, эт. 6 П XIII К 8 ОФ 10
р/с 40702810625000000931

Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва

БИК 044525411

к/с 30101810145250000411

4

Правила посещения КЛУБА

Общая часть.

1. Каждый посетитель самостоятельно определяет для себя возможность посещения

боксерского клуба, исходя из физического самочувствия и состояния здоровья.

2. Администрация боксерского клуба вправе отказать посетителю в обслуживании или удалить
с территории боксерского клуба в любое время, без возврата денег в случае нарушения им

общественного порядка или создания угрозы жизни, здоровью и отдыху других посетителей.

3. За одежду, документы, деньги, сотовые телефоны, ювелирные украшения, утерянные и

оставленные без присмотра вещи администрация боксерского клуба ответственности не несет.

4. К занятиям в боксерском клубе допускаются посетители только в спортивной форме одежды,
не стесняющей движение и в сменной обуви на чистой подошве.

5. Посетитель по собственному желанию решает участвовать в тренировочных отработках в

парах или нет. В случае, если посетитель решает участвовать в тренировочной отработке в парах он

обязан использовать защитную амуницию такую как: защитный боксерский шлем, боксерские

тренировочные перчатки весом не ниже 16 унций, боксерские бинты, защитную капу, защитный
паховый бандаж. Посетитель может быть допущен до тренировочной работы в парах без одного или

нескольких видов защитной экипировки, если по собственному желанию отказался одевать

защитную экипировку. В таком случае посетитель несет полную ответственность за возможные

травмы, которые могут быть получены в следствие отсутствия защитной экипировки.

6. Посетитель подтверждает, что проходил специальное медицинское обследование на
наличие/отсутствие каких-либо заболеваний/противопоказаний, препятствующих занятиям боксом.

7. Посетитель обязан изучить данные правила перед посещением боксерского клуба. Допуск к

тренировкам осуществляется только после изучения данных правил. Свидетельством об изучении

данных правил является выданный пропуск на посещения.

8. Каждый посетитель обязан предоставить медицинскую справку о состоянии своего здоровья,
свидетельствующую о том, что у него нет противопоказаний по здоровью. Посетитель может по

собственному желанию не предоставлять медицинскую справку, при этом он подтверждает, что

проходил специальное медицинское обследование на наличие/отсутствие каких-либо

заболеваний/противопоказаний, препятствующих занятием боксом.

9. Перед началом тренировки тренер должен спросить у каждого посетителя о состоянии его
здоровья, о его самочувствии. Если у посетителя окажутся противопоказания по здоровью или у него

окажется плохое самочувствие, он обязан незамедлительно сообщить об этом тренеру и не должен

быть допущен до тренировки.

10. Посещение тренировок по боксу может повлечь за собой получение повреждений и травм.
Вы понимаете это и добровольно берете на себя ответственность за получение любого вида

повреждений, от которых Вы можете пострадать физически или морально.

11. Вы согласны, что Клуб не несет ответственности за повреждения, которые могут быть

получены Вами в процессе тренировок на территории боксерского клуба.

Посетителям запрещается:

1. Входить в спортивный зал и использовать спортивный инвентарь без присутствия тренера.

2. В помещениях боксерского клуба курить, употреблять, распространять и продавать спиртные

напитки, наркотики и не разрешенные к использованию медикаменты. Посетители в нетрезвом виде

к занятиям в боксерском клубе не допускаются.
3. Размещать объявления, рекламные материалы, проводить опросы и распространять товары

на территории боксерского клуба без письменного разрешения администрации спортивного зала.

4. Приносить в спортивный зал продукты питания и осуществлять прием пищи.

5. Пользоваться открытым огнем, применять взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества,

в том числе пиротехнические изделия (фейерверками, бенгальским огнем, петардами и т.п.).
6. Приносить на занятие огнестрельное и холодное оружие, колющие-режущие предметы, а

также взрывчатые и легковоспламеняющиеся вещества.

7. Заниматься на неподготовленных для занятий местах и не пользоваться неисправным

оборудованием и инвентарем.

5

8. Вход на территорию, предназначенную только для персонала, за исключением случаев, когда

имеется специальное разрешение.
9. Наносить ущерб помещениям, сооружениям и оборудованию спортивного зала.

10. Наносить любые надписи в спортивном зале, раздевалках, туалетах и др. помещениях

комплекса.

11. Проявлять неуважение к обслуживающему персоналу и посетителям боксерского клуба.

Для предупреждения травматических и несчастных случаев в боксерском клубе

посетители должны выполнять следующие рекомендации:

1. Выполняйте указания тренера-преподавателя или инструктора.

2. При выполнении физических упражнений не задерживать дыхания. Дышите ровно и

спокойно через нос.
3. Прежде, чем выполнить упражнение, требующее большой резкости или силы, проделайте

несколько подготовительных упражнений.

4. Во время занятий, спортивных тренировок, бинтуйте суставы, подвергавшиеся ранее

травмам. Помните, что серьезные ушибы суставов, растяжения, разрывы связок и мышц при

недостаточно серьезном лечении могут привести к инвалидности.
5. При выполнении упражнений на снарядах будьте сосредоточены, не смейтесь, не

разговаривайте.

6. При появлении болей в мышцах применяйте самомассаж.

7. Одним из признаков перетренировки является падение веса, помните, правильная спортивная

тренировка сопровождается хорошим аппетитом и сном, хорошим самочувствием и вызывает
интерес к занятиям физической культурой и спортом.

8. При сильном утомлении доложите тренеру-преподавателю и (или) инструктору.

9. Не занимайтесь спортом при повышенной температуре, а после перенесенных заболеваний

получите разрешение на занятия у врача и тренера-преподавателя (инструктора).

10. Не занимайтесь непосредственно после приема пищи.
11. После занятий принимайте душ.